
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2761 /QĐ-UBND Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 
khác năm 2025 tại xã Phú Vang và phường Phong Thái, thành phố Huế để 

phục vụ dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Huế năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 172/2024/QH15 ngày 30 tháng 11 năm 2024 của 

Quốc hội về chủ trương đầu tư Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
 Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 
11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 131/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp 
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ 
Tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành 
phố Huế) thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 2451/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của 
UBND thành phố về việc phê duyệt dự án Hạ tầng kỹ thuật các tái định cư, khu 
nghĩa trang khu vực phía Nam thành phố Huế phục vụ dự án đường sắt tốc độ 
cao trên trục Bắc – Nam, Khu TĐC số 1: Khu TĐC Phú Đa, xã Phú Vang;

Căn cứ Quyết định số 2500/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của 
UBND thành phố về việc phê duyệt dự án Hạ tầng kỹ thuật các khu tái định cư, 
khu nghĩa trang khu vực phía Bắc thành phố Huế phục vụ dự án đường sắt tốc độ 
cao trên trục Bắc - Nam, Dự án số 1: Khu nghĩa trang nhân dân Phong Hiền;



2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình 
số 4976/TTr-SNNMT ngày 29 tháng 8 năm 2025 về việc phê duyệt Kế hoạch 
chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2025 tại xã Phú Vang 
và phường Phong Thái, thành phố Huế để phục vụ dự án đường sắt tốc độ cao 
trên trục Bắc – Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 
khác năm 2025 tại xã Phú Vang và phường Phong Thái, thành phố Huế để phục 
vụ dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam với các chỉ tiêu sau:

Tổng diện tích là 4,52 ha rừng trồng, gồm 3,94 ha rừng sản xuất và 0,58 ha 
ngoài ba loại rừng.

(Chi tiết phân theo cấp xã, lô/khoảnh/tiểu khu, hiện trạng, loại rừng có Phụ 
lục kèm theo)

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, UBND các xã Phú Vang và phường 
Phong Thái có trách nhiệm:

1. Công bố công khai Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 
khác đúng quy định của pháp luật.

2. Thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo đúng 
kế hoạch chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đã được duyệt.

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch chuyển mục đích 
sử dụng rừng sang mục đích khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; Chi cục trưởng các Chi cục: Kiểm lâm, Quản lý đất đai; Chủ tịch UBND 
xã Phú Vang và Chủ tịch UBND phường Phong Thái và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND thành phố;    
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- VP: LĐ và các CV: TH, NVTC, XD, XDCB, 
ĐC, GPMB;
- Lưu: VT, NN.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh



Phụ lục
KẾ HOẠCH CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG NĂM 2025  TẠI XÃ PHÚ VANG VÀ PHƯỜNG PHONG THÁI  

ĐỂ PHỤC VỤ DỰ ÁN ĐƯỜNG SẮT TỐC ĐỘ CAO TRÊN TRỤC BẮC – NAM
(Kèm theo Quyết định số 2761 /QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của UBND thành phố)

Vị trí Diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng (ha)

Rừng tự nhiên Rừng trồngTT Tên dự án Phường/Xã Tiểu 
khu Khoảnh Tổng

RĐD RPH RSX NQH RĐD RPH RSX NQH

1

Hạ tầng kỹ thuật các tái 
định cư, khu nghĩa trang 
khu vực phía Nam thành 
phố Huế phục vụ dự án 
đường sắt tốc độ cao trên 
trục Bắc – Nam, Khu 
TĐC số 1: Khu TĐC Phú 
Đa, xã Phú Vang

Phú Vang 98 1 2,11       1,53 0,58

2

Hạ tầng kỹ thuật các khu 
tái định cư, khu nghĩa 
trang khu vực phía Bắc 
thành phố Huế phục vụ 
dự án đường sắt tốc độ 
cao trên trục Bắc - Nam, 
Dự án số 1: Khu nghĩa 
trang nhân dân Phong 
Hiền

Phong Thái 16 1 2,41       2,41  

TỔNG CỘNG 4,52       3,94 0,58


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T09:47:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T09:47:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




